ご注意： この文章は一般に公開するための記者発表文であり、投資勧誘を目的に作成されたものではありません。投資を行う際は、投資家ご自身の判断で行うよう

お願い致します。

      平成 17 年 11 月 1 日

各 位

東京都新宿区西早稲田二丁目 18 番 18 号

（コード番号：3727 東証マザーズ）

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 郡 山 龍

問合せ先 執行役員 経営企画室室長 杉浦 慶枝

電話番号 0 3 - 5 2 8 6 - 8 4 3 6 （ 経 営 企 画 室 ）

アプリックス、 NTT ドコモと FOMA®端末向け
DoJa/JavaTMプラットフォームの Java ソフトウェア契約を締結

本日、株式会社アプリックス(以下「当社」)は、株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモ（以下「ド

コモ」）と、FOMA®端末向け DoJa/JavaTMプラットフォームに関する Java ソフトウェア契約を締結す

ることを決定しましたのでお知らせいたします。

記

１．Java ソフトウェア契約の内容と目的

本年 4月よりアプリックスとドコモは、FOMA 端末向け DoJa プラットフォーム、さらに、アプリ

ックスの Java プラットフォーム「JBlendTM」を結合した DoJa/Java プラットフォームを共同で開発

してまいりました。この DoJa/Java プラットフォームが、マルチメディア化が進む Java アプリケ

ーションの動作環境として高いパフォーマンスを実現しつつ、高機能化が進む携帯電話の開発効率

の向上にも貢献することが評価され、その結果、両社はこの度の Java ソフトウェア契約を締結す

るにいたりました。

この契約により、ドコモはこの DoJa/Java プラットフォームを今後 FOMA 端末を開発する携帯電

話メーカーへ提供することが可能になります。なお、本プラットフォームを搭載した端末は、今秋

以降発売される予定です。

２．株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモの概要

(1)名称 ： 株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモ

(2)主な事業内容 ： 携帯電話事業、PHS 事業およびクイックキャスト事業

(3)設立年月 ： 平成 3年 8月

(4)本店所在地 ： 東京都千代田区

(5)代表者 ： 代表取締役社長 中村 維夫

(6)資本金 ： 949,679 百万円

(7)従業員数 ： 5,856 名

(8)大株主構成 ： 日本電信電話株式会社 59.85%

   および持株比率  日本ﾄﾗｽﾃｨ・ｻｰﾋﾞｽ信託銀行株式会社（信託口） 3.68%

業務提携 当社とソフトウェア開発に係る製造請負契約等を

締結しております。

人的関係 当社従業員１名がドコモに出向しております。

(9)当社との関係 ：

資本的関係 ドコモの子会社である株式会社ドコモ・ドットコム

が当社株式 3,000 株を保有しております。

ご注意： この文章は一般に公開するための記者発表文であり、投資勧誘を目的に作成されたものではありません。投資を行う際は、投資家ご自身の判断で行うよう

お願い致します。

３．日程

契約調印日 ： 平成 17 年 11 月 1 日

効力発生日 ： 平成 17 年 11 月 1 日

４．業績に与える影響

本件が当期業績に与える影響は軽微で平成 17 年 2 月 14 日に発表した業績見通しに既に

含まれており、今回の契約発表に伴う業績見通しの修正はありません。また、本件は主に来

期以降の業績に貢献するものと見込んでおりますが、影響額については現時点では未定です。

以 上

※ Java および Java に関連する商標は、米国およびその他の国における米国 Sun Microsystems, Inc.の商標または登録

商標です。
※ JBlend は、日本およびその他の国における株式会社アプリックスの商標または登録商標です。
※ 「FOMA/フォーマ」は、株式会社 NTT ドコモの登録商標です。
※ その他の社名、製品名は、それぞれ各社の登録商標または商標です。